АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 ноября  2013 года № 1927
О закреплении определенной территории
за муниципальными бюджетными дошкольными

 учреждениями Подпорожского

муниципального района
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» пунктом 6 части 1 статьи 9 , в целях обеспечения организованного приема детей в муниципальные бюджетные дошкольные учреждения, повышения ответственности муниципальных бюджетных дошкольных учреждений за полный охват детей дошкольного возраста, дошкольным образованием, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить за муниципальными бюджетными дошкольными учреждениями, расположенными на территории Подпорожского муниципального района, определенные территории согласно приложению.
2. Председателю Комитета образования Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» Н. А. Воробьевой довести до сведения руководителей муниципальных дошкольных бюджетных учреждений о закреплении территории, определенной для каждого муниципального бюджетного дошкольного учреждения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» по социальной  политике  Армееву Е.О.

 Глава Администрации

                                              П. П. Левин
Приложение
 к постановлению Администрации
муниципального образования

«Подпорожский муниципальный район
Ленинградской области»

  от  12 ноября 2013 года № 1927
Определенные территории. Закрепленные за муниципальными бюджетными дошкольными учреждениями, расположенными на территории

Подпорожского муниципального района.

	№

п/п
	Название муниципального бюджетного дошкольного учреждения
	Определенная территория (названия микрорайонов, улиц, номера домов)

	Наименование улиц
	Номера домов

	1
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Подпорожский детский сад № 1 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей»
	Ул. Поселковая

	Ул. Куккоевой

	Ул. Советская

	Ул. Гнаровской

	Ул. Красная

	Ул. Зеленая

	Ул. Архангельский тракт

	Ул. Смирнова

	Ул. . Волховская

	Ул. Исакова
	Четная сторона 2- по  26

	Ул. Красноармейская
	Нечетная сторона 1-15

	2
	Филиал Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Подпорожский детский сад № 1 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей»
	Микрорайон Варбеги: Ул. Первое мая, Школьная, Новгородская, Лесная. Пер. Комсомольский, Почтовый, ул. Самострой.

Микрорайон Святуха: пер. Механический, пер. Южный, пер. Средний, пер. Фабричный, ул. Заречная, пер. Каменный ул. Горная

	3
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Винницкий детский сад № 2»
	с. Винницы
Ул. Великодворская

	с. Винницы Ул. Гражданская

	с. Винницы Ул. Заречная

	с. Винницы Ул. Лесная

	с. Винницы Ул. Совхозная

	с. Винницы Ул. Советская

	с. Винницы Ул. Гражданская

	с. Винницы
Ул. Великодворская

	4.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Подпорожский детский сад № 4 компенсирующего вида»
	Территория муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

	5
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Вознесенский детский сад № 5 комбинированного вида»
	Территория муниципального образования «Вознесенское городское поселение»

	6
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Винницкий детский сад № 8»
	с. Винницы Ул. 50 лет ВЛКСМ

	с. Винницы Ул. Зеленая

	с. Винницы Ул. Коммунальная

	с. Винницы Ул. Комсомольская

	с. Винницы Ул. Кооперативная

	с. Винницы Ул. Красная

	с. Винницы Ул. Набережная

	с. Винницы Ул. Новая

	с. Винницы Ул. Островского

	с. Винницы Ул. Оятский

	с. Винницы Ул. Пионерский

	с. Винницы Ул. Подгорная

	7
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Подпорожский детский сад № 9 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей»
	Микрорайон Ольховец: ул. 1 –я линия., 2-я линия, 3-я линия, 4-я линия, Северная, Клубная, Полищука, Новая, Труда, Паромная,  Клубная, пер. Клубный

	Ул. Исакова
	Не четная сторона с 1 по 27

	Ул. Свирская
	44-54

	Ул. Красноармейская
	Четная сторона 2-16

	Ул. Белозерская

	Ул. Строителей

	8
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Подпорожский детский сад № 11»
	Ул. Комсомольская
	3-13, 4-12

	Проспект Ленина
	11-31, 10-32

	9
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Подпорожский детский сад № 12 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей»
	Проспект Кирова

	Ул. Планеристов

	Ул. Культуры

	Ул. Свирская
	44-54

	Ул. Комсомольская
	15-19, 14-16

	Проспект Ленина
	6-8, 7-9

	Набережная красного флота

	10
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Подпорожский детский сад № 15 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей»
	Ул. Свирская
	78,82

	Ул. Некрасова

	Ул. Конституции

	Ул. Волкова
	20-36, 37

	Ул. Парковая

	Ул. Песочная

	Ул. Садовая

	Ул. Гражданская

	Ул. Погринская

	Ул. Конная

	Ул. Сенная

	Ул. Железнодорожная

	Пер. Транспортный

	11
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Никольский детский сад № 17 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей»
	Территория муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

	12
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Важинский детский сад № 20»
	пгт. Важины ул. Дачная

	пгт. Важины ул. Деловая

	пгт. Важины ул. Луговая

	пгт. Важины ул. Молодежная

	пгт. Важины ул. Октябрьская

	пгт. Важины ул. Пристанская

	пгт. Важины ул. Свирская

	пгт. Важины ул. Северная

	пгт. Важины ул. Советская

	пгт. Важины ул. Спортивная

	пгт. Важины ул. Трифанова

	пгт. Важины ул. Труда

	пгт. Важины ул. Физкультурная

	пгт. Важины ул. Школьная

	пгт. Важины ул. Южная

	пгт. Важины ул. Центральная

	пгт. Важины ул. Ветеранов

	13
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Подпорожский детский сад № 21 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей»
	Ул. Комсомольская
	1,2, 2а,2б

	Ул. Сосновая

	Ул. Волкова
	1-29, 2-18

	Ул. Больничная

	Ул. Сосновая

	Пер. Парковый

	Ул. Физкультурная

	Ул. Пожарная

	Ул. Боровая

	Ул. Беломорская

	Пер. Рабочий

	Пер. Пионерский

	Пер. Загородный

	Пер. Сосновый

	14.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Подпорожский детский сад № 29 компенсирующего вида»
	Территория муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

	15
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Важинский детский сад № 30»
	пгт. Важины ул. Береговая

	пгт. Важины ул. Боровая

	пгт. Важины ул. Горная

	пгт. Важины
ул. Железнодорожная

	пгт. Важины ул. Зеленая

	пгт. Важины ул. Лесная

	пгт. Важины
ул. Механизаторов

	пгт. Важины
ул. Новопоселковая

	пгт. Важины ул. Осташева

	пгт. Важины ул. Сосновая

	пгт. Важины
ул. Старореченская

	16
	Муниципальная бюджетная общеобразовательная школа-интернат «Винницкая общеобразовательная школа-интернат среднего (полного) общего образования»
	п. Курба

	17
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Подпорожский центр диагностики и консультирования»
	Территория муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»